
STORE BRØNDUM
Store Brøndum er en landsby med ca. 190 indbyggere. Store Brøndum ligger vest 
for hovedvej 507 med Terndrup og Skørping som de nærmeste større byer.

Store Brøndum er en såkaldt klyngeby, hvor Lyngbyvej, Mølholmvej, Brøndumvej 
og Askildrupsvej deler landsbyen i mindre områder. Størstedelen af bebyggelsen 
ligger på den nordlige del af Lyngbyvej. Landsbyen var oprindeligt en af områdets 
store landsbyer med 21 gårde, hvoraf ca. halvdelen er udflyttede og stadig marke-
rer sig i landsbybilledet. 

Ved Store Brøndum ligger flere eng- og mosearealer og i byen løber Kragebæk og 
Halvkærs Rende som løber ud i Skibsted-Lyngby Å.

Store Brøndum er en del af Landsbyklyngen Rebild Øst.
Store Brøndum har et rigt forenings- og kulturliv, hvor Borgerforeningen og Kul-
turkøbmanden i mange år har været en vigtig drivkraft. Kirken er også en aktiv 
medspiller i byens kulturliv. 

Byens foreningsliv tæller blandt andet sangkor, folkedanserforening, snapselaug, 
idrætsforening og en junior- og ungdomsklub. 

Borgerforeningen sørger for de store fester ved årets højtider. Majbøgen, som 
pinselørdag rejses midt på torvet til pinsefest, er blevet et vartegn for St. Brøn-
dum.

Der er et godt sammenhold i byen og lyst og vilje til at integrere nye borgere. Der 
arrangeres fx vandreture og ”Kend din by - mød din nabo”. 

St. Brøndum har flere mødesteder, der danner rammerne for de forskellige akti-
viteter som er i byen. Forsamlingshuset og den gamle sparekassebygning lægger 
lokaler til mange indendørs arrangementer, mens sportspladsen med klubhus, 
bålhytte, hoppeborg, legeplads, petanquebane og udendørs fitness-maskiner 
danner ramme for arrangementer om sommeren med boldspil og grill.

De fleste børn i Store Brøndum går i sko-
le og er i pasningsordning i Blenstrup og 
Terndrup.

Borgerne i Store Brøndum bruger mest 
fritidsaktiviteterne i Blenstrup og Tern-
drup.

Borgerne i Store Brøndum handler of-
test i Blenstrup og Terndrup, men orien-
terer sig også mod Støvring, Aalborg og 
Hadsund.


